sinergis antara kepentingan duniawi dan ukhrowi. Salah satu konsep negara yang bersumber

dari paradigma Islam adalah gagasan yang dikemukakan oleh al-Farabi (w. 339 H/950 M)

tentang al-Madinatul al-Fadhilah (negara utama). Poin pokok pemikiran al-Farabi tersebut

antara lain :
50

1. Motivasi atau dorongan alamiah manusia untuk berkelompok dan saling bekerjasama

adalah dalam rangka memenuhi berbagai kebutuhab dan kesempurnaan hidupnya.

2.